

Den 7. august drøftede Rådet situationen i **Irak**. FN's Generalsekretær såvel som den irakiske regering havde i breve til Sikkerhedsrådet formand indstillet, at mandatet for FN's støttemission til Irak, UNAMI, blev forlænget med 12 måneder. Den 10. august besluttede Rådet at forlænge mandatet for UNAMI med yderligere 12 måneder (resolution 1700).

Den 8. august drøftede Rådet situationen i **Haiti**. Generalsekretærens særlige repræsentant orienterede om fremskridt i den politiske proces, men også om forværringer i sikkerhedssituationen. Der var fortsat problemer med bandekriminalitet, narkotika- og våbensmugling, kidnapninger samt angreb på FN-tropper. Der var behov for, at FN's fredsbevarende operation, MINUSTAH, fortsatte med at bistå med sikkerhed og rådgivning om reformer indenfor bl.a. restvæsenet, fængsels- og politisektoren. Den 15. august forlængede Rådet mandatet for MINUSTAH med yderligere seks måneder. Mandatet styrkes, således at MINUSTAH mere effektivt kan hjælpe med bekæmpelse af kriminalitet (resolution 1702).

Den 8. august besluttede Rådet at styrke samarbejdet mellem **FN og Interpol** (resolution 1699). Resolutionen, som blev fremlagt af Danmark og USA, har til hensigt at øge effektiviteten i gennemførelsen af Rådets sanktionsregimer gennem øget brug af Interpols netværk og instrumenter.

Den 9. august holdt Rådet en åben debat om konsolidering af fred i **Vestafrika**. Generalsekretæren fremhævede i sit indlæg det øgede regionale samarbejde i Vestafrika gennem bl.a. ECOWAS. Han advarede imod for hurtig neddrogning af FN's fredsbevarende operationer, idet faren for tilbagefald lurede i en region med mange små stater og dermed stor sårbarhed. Debatten fokuserede generelt på de bagvedliggende årsager for Vestafrikas problemer, herunder den indbyrdes afhængighed og påvirkning landene imellem. Endvidere blev der lagt vægt på kvinders rolle i mæglings- og fredsopbygningsaktiviteter. I en formandsudtalelse (PRST/2006/38) understreger Rådet behovet for en regional strategi for fredskonsolidering. Styrkelse af landenes egen kapacitet til at håndtere problemerne, herunder de bagvedliggende årsager, skal være i fokus. Afvæbning og reintegration af militser samt bedre kontrol med import og eksport af håndvåben er vigtige indsatsområder. Rådet fremhæver de afrikanske organisationers rolle, herunder ECOWAS og AU.

Den 10. og den 15. august drøftede Rådet situationen i **Østtimor**. Generalsekretærens særlige udsending orienterede om fremskridt på det politiske område, omend situationen, også sikkerhedsmæssigt, stadig var skrøbelig. Han redegjorde for Generalsekretærens anbefalinger til en styrket FN indsats, som ville indebære en kraftig intensivering af FN's rådgivning til regeringen på alle kerneområder samt indsættelse af en stor politistyrke fra FN samt et mindre antal soldater. Den 15. august havde Rådet på et åbent møde lejlighed til at drøfte situationen med Østtimors udenrigsminister samt andre repræsentanter fra regionen og fra portugisisk-talende lande. Den 18. august besluttede Rådet at forlænge mandatet for FN's nuværende mission, UNOTIL, med en uge, mens forhandlingerne fortsatte om et nyt mandat (resolution 1703). Den 25. august besluttede Rådet at styrke mandatet for FN's indsats i Østtimor med en ny integreret mission, UNMIT, og indsættelse af op til 1600 politifolk (resolution 1704). Beslutning om eventuel indsættelse af 350 FN-tropper vil blive drøftet i Rådet i oktober 2006.

Foreløbigt vil sikkerheden blive understøttet af den indsatte multinationale styrke med tropper fra Australien, Portugal, New Zealand og Malaysia.

De danske indlæg på de åbne møder i Rådet er lagt ud på sikkerhedsrådshjemmesiden.